Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Краевая вечерняя  сменная общеобразовательная  школа № 10»

Кразовская, 12, г. Красноярск, 660111

т/факс2- 67-84-16

ОГРН 1022402482728

ИНН/КПП 2465036170/246501001

06 апреля 2020 г.

                                                                            Приказ № 17

 О переходе на обучение с помощью дистанционной формы образования
      На основании Приказа ГУФСИН России по Красноярскому краю от 19.03.2020 № 200 «О введении

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мер, направленных  на

недопущение возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа

Президента РФ от 02.04.2020 N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)", Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг

"О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору Прутовых В.Н.:

 организовать обучение по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционной формы

образования с 06.04.2020;

 проинформировать сотрудников воспитательных отделов и обучающихся об организации

обучения с помощью дистанционной формы образования и условий такого обучения всеми

имеющимися средствами, возможными  в условиях содержания обучающихся-заключенных;

   2.        Заместителю директора по УВР Бекаревич Е.А.:

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части

закрепления обучения с помощью дистанционной формы образования.

    3.  Заведующих филиалами Сунтеева О.А., Грушенкову Т.С., учителя физической     культуры

Геннадьева А.Ю. назначить ответственными за доставку заданий в исправительные учреждения

и сбор выполненных обучающимися работ.

    4.     Учителям-предметникам:

 подготовить перечень  заданий и комментариев по изучению новой темы в соответствии с

календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и

расписанием уроков;

 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных  заданий обучающихся в период

временного приостановления очной формы обучения;

 своевременно заполнять временные журналы в соответствии с расписанием уроков.

5.      Учителю математики Синицину В.М.  разместить данный приказ на официальном       сайте

КГКОУ «КВСОШ № 10» в срок до 09.04.2020.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                         Директор                                                                              Прутовых В. Н.